
 MINISTERO DELL’ISTRUZIONE E DEL MERITO 

ISTITUTO COMPRENSIVO STATALE PRATOLA SERRA 
Scuola dell'Infanzia – Scuola Primaria – Scuola Secondaria di Primo Grado 
Via G. Picardo, 37 - 83039 PRATOLA SERRA (AV) 
Sedi/plessi Comuni di Pratola Serra e Montefalcione 
Tel. 0825967816 - C.F.80008530646- Codice Meccanografico  AVIC857002 
E-MAIL avic857002@istruzione.it - PEC avic857002@pec.istruzione.it - SITO WEB www.icpratolaserra.edu.it 

 

Al sito web dell’Istituto 

Ad Amministrazione Trasparente 

  Agli Atti 
 

DETERMINA PER INDAGINE DI MERCATO 
 
Oggetto: Avvio indagine di mercato  finalizzata ad individuare operatori economici interessati alla fornitura, per 
l’anno scolastico 2024/2025, di divise scolastiche per le alunne/gli alunni dell’Istituto Comprensivo di Pratola 

Serra, a cui i genitori, senza obbligo e senza vincolo, volontariamente potranno rivolgersi per l’acquisto. 
 

LA DIRIGENTE SCOLASTICA 
 

VISTO Il Regolamento amministrativo-contabile delle Istituzioni scolastiche, Decreto 
Interministeriale n. 129 del 28/08/2018 

VISTO il Decreto Legislativo n° 36/2023 
VISTA la delibera del Consiglio di Istituto n. 40 del 11/07/2024 con la quale è stato approvato il 

nuovo regolamento di Istituto, nel quale è stato dedicato uno specifico articolo relativo alla 
divisa scolastica, già in uso nell’anno scolastico 2023-2024, per tutti gli ordini di scuola 

PREMESSO che l’Istituto Comprensivo di Pratola Serra, nel rispetto dei principi di economicità, 
efficacia, tempestività, correttezza, libera concorrenza, non discriminazione e parità di 
trattamento, trasparenza e pubblicità, intende avviare una indagine di mercato finalizzata 
ad individuare operatori economici interessati alla  fornitura di divise scolastiche per le 
alunne/gli alunni della scuola, a cui i genitori, senza obbligo e senza vincolo, 
volontariamente potranno rivolgersi per l’acquisto delle stesse 

PRECISATO che l’avvio della procedura non vincola in alcun modo l’Istituto Comprensivo di Pratola 
Serra 

CONSIDERATA la necessità di individuare un’unica impresa fornitrice ove indirizzare le famiglie che offra 
il miglior rapporto qualità/prezzo, garantisca assistenza al cliente per tutta la durata dell’ 
anno scolastico e mantenga inalterati i costi e la qualità dei capi 

 
DETERMINA 

di procedere alla pubblicazione di una indagine di mercato, precisando che la ditta individuata come miglior 
offerente non avrà alcun rapporto di tipo contrattuale - patrimoniale con la scuola, ma che sarà indicata alle 
famiglie quale ditta cui rivolgersi per l'acquisto diretto della divisa per i propri figli senza alcun vincolo. 
La pubblicazione di una indagine di mercato ha come fine l’individuazione di un operatore economico per la 
fornitura delle divise scolastiche come sotto riportate: 
Divisa estiva: 

T-Shirt ,di colore turchese, con logo della scuola 
T-Shirt, di colore azzurro royal con logo della scuola. 
T-Shirt, colore blue navy con logo della scuola. 

 
Divisa invernale: 

 Felpa con zip e cappuccio, di colore blue navy, in caldo cotone, con logo della scuola. 
 
Il fornitore dovrà garantire tempi di consegna non superiori a 15 giorni e tutti i modelli devono corrispondere 
al requisito di buona qualità. 
 
L’operatore economico sarà scelto in base al prezzo più basso offerto, ma tenendo anche conto della qualità 
dei capi e dell’offerta migliorativa  quantificata nel numero di divise gratuite per studenti disagiati a favore della 
Scuola o per altre particolari necessità. 
Si precisa che l’aggiudicazione potrà avvenire anche in presenza di una sola offerta purchè ritenuta valida 
e sarà comunque facoltà dell’istituzione di non procedere ad alcuna assegnazione in presenza di offerte 
ritenute inadeguate. 

         
I costi, comprensivi di IVA, dovranno rispettare i seguenti parametri: 

Per gli alunni con taglia XS fino a 14 anni max € 4,00 t-shirt e max € 15,00 Felpa con zip e cappuccio. 
Per gli alunni con taglia S, M, L fino a 14 anni  max € 6,00 t-shirt e max € 25,00 Felpa con zip e cappuccio. 

 

mailto:avic857002@istruzione.it
mailto:avic857002@pec.istruzione.it
http://www.icpratolaserra.edu.it/




 
L’azienda che sarà selezionata dovrà avere rapporti contrattuali esclusivamente con i genitori degli alunni 
dell’Istituto che sceglieranno, in modo volontario, di rivolgersi direttamente ad essa per l’acquisto della propria 
divisa. Il pagamento delle divise dovrà essere effettuato direttamente dalle famiglie delle alunne/degli alunni 
richiedenti alla ditta. 
 
Ai sensi dell’Art. 15 del D.lgs. n. 36/2023 e dell’Art. 5 della Legge 7 agosto 1990, n. 241, viene individuata 
quale Responsabile del Procedimento la Dirigente Scolastica prof.ssa Maria Teresa Cipriano. 
 
La presente determina verrà pubblicizzata sul sito web della scuola ai sensi della normativa sulla trasparenza. 

 
 
La Dirigente Scolastica 

Prof.ssa MARIA TERESA CIPRIANO 
Documento firmato digitalmente ai sensi del c.d. Codice dell’Amministrazione Digitale e normativa connessa 


		2024-08-02T10:54:59+0200
	MARIA TERESA CIPRIANO




